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 (الحاكم الثامن: الشيخ جابر بن مبارك الصباح) ن الدرسوانع

 

 أكمل العبارات التالية بما يناسبها مما درست:  /1س

ً  حدثاًمبارك فترة حكم الشيخ جابر بن  عاصرت  – 1  .................. ..... ........ يتمثل فيكبيرًا  عالميا

 ....................... مؤتمراً في الكويت عام عقدت بريطانيا   – 2

 ............................. م يسمى  1916المقيم السياسي البريطاني الذي ترأس المؤتمر الذي عقد بالكويت  – 3

  اكتب أهم أعمال الشيخ جابر بن مبارك الصباح   / 2س 

*...................................................... ....................................................................... 

 

*............................................................................... .............................................. 

 

 مي التالي:/ أكمل المخطط السه 3س 

 في الكويت   1916حضرت مؤتمر ات التي الشخصي

 
 

 العرب  زعماءم مع بعض 1916عام  مؤتمرلعقد بريطانيا  علن ملا يرعلن والسبب غملالسبب ا نيفرق ب  /4س 

 ... ........................................................................................   :علنملالسبب ا

 .....................................................................................  . :علنملا ر يالسبب غ
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 (بن مبارك الصباح سالم: الشيخ التاسعالحاكم  ) عنوان الدرس

 -التالية بما يناسبها مما درست: ات أكمل العبار/  1س 

 مايو عام ...............................  في حمض حدثت معركة  – 1

 عام ...............................  اكتوبر في ءالجهراحدثت معركة  - 2

 .................  الكويت  في البريطاني السياسي الوكيل إلى ةرسال 1920 في عام سالم الشيخ أرسل - 3

 كانت في عام .............................. الاتفاقية العثمانية الإنجليزية  - 4

 خ سالم بن مبارك الصباح الثالث في عهد الشي السور بناءعلل /  /  2س 

................................................................ ................... ................................................ 

 درست  اكتب فيما يلي مما /  3س 

 أهم أعمال الشيخ سالم بن مبارك الصباح   – 1

....................................................................................................... ....................... 

............................................ .................................................................................. 

 

 علل /  / 4س 

 ؟ الوكيل السياسي البريطاني في الكويت مالكولم رسالة إلى 1920أرسل الشيخ سالم في سبتمبر عام  

... ............................................................. .... ......................................................... 
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 ( 1950-1921الحاكم العاشر: الشيخ أحمد الجابر الصباح )) عنوان الدرس

 / أكمل العبارات التالية بما يناسبها مما درست: 1س

 ........ ...............................الكويت هو الشيخ  عاشر لدولةالحاكم ال -1

 ........ ...............................م وعمره 1921تولى الشيخ أحمد الجابر الصباح الحكم عام  -2

 . ......................................م تسمى 1922المعاهدة التي تضررت منها دولة الكويت ولم يحضروها عام   -3

 :صحح ما تحته خط في العبارات التالية /2س

 ) ........................................(  مبارك الصباحفي عهد الشيخ   1921تم بناء المدرسة الأحمدية عام   -1

 ) ...................................( شرقالحي الذي شيدت به المدرسة الأحمدية يسمى   -2

 ) ...................................(   1940كليا عام   أعيد بناء المدرسة الأحمدية -3

 ) ...................................(  البلديالمجلس الذي يشرف على تأسيس المدارس والإنفاق عليها يسمى   -4

 دلل على العبارة التالية:   /3س

 حكم الكويت في فترة عصيبة من فترات السياسية الخارجية(. )تولى الشيخ أحمد الجابر الصباح 

*....................................................... ...................................................................... ..... 

*...................................................................................... ...................... ...................... 

 قارن بين كلا مما يلي حسب الجدول الآتي:  /4س

 

 ود )ب( بوضع الرقم المناسب.العممن العمود )أ( ما يناسبه مع  : اختر5س

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 المجلس التشريعي  المجلس البلدي  ىمجلس الشور وجه المقارنة 

    سنة التأسيس

 الحدث الرقم السنة م

 تصدير أول شحنة نفط من ميناء الأحمدي. -  م 1934 -1

 إنتاج النفط بكميات تجارية من حقل برقان.   م 1936 -2

 أول اتفاقية امتياز للنفط في الكويت )بحرة(.  - -  م 1937 -3

 بداية حفر النفط في حقل برقان  -  م 1938 -4

   م 1946 -5
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 (الحاكم الثامن: الشيخ جابر بن مبارك الصباح) ن الدرسوانع

 

 أكمل العبارات التالية بما يناسبها مما درست:  /1س

ً  حدثاًمبارك فترة حكم الشيخ جابر بن  عاصرت  – 2  الأولى  العالميةالحرب  يتمثل فيكبيرًا  عالميا

 1916 مؤتمراً في الكويت عامعقدت بريطانيا   – 2

 بيرسي كوكس م يسمى  1916المقيم السياسي البريطاني الذي ترأس المؤتمر الذي عقد بالكويت  – 3

  اكتب أهم أعمال الشيخ جابر بن مبارك الصباح   / 2س 

 . اتالعقار  ىالكويتيين من ضريبة الثلث عل قام بإعفاء  •
 م1916عام  مؤتمرحضور    •
 

 مي التالي:/ أكمل المخطط السه 3س 

 في الكويت   1916حضرت مؤتمر ات التي الشخصي

 
 

 العرب  زعماءم مع بعض 1916عام  مؤتمرلعقد بريطانيا  علن ملا يرعلن والسبب غملالسبب ا نيفرق ب  /4س 

 العربية وصيانة حقوقها الأمة مسائل  دعم :علنملالسبب ا

 ى لأولية المالعا الحربأثناء  العثمانية ضد الدولة   بريطانيا  جانب إلى  العربوقوف   :نلعملا ر يالسبب غ
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 (بن مبارك الصباح سالم: الشيخ التاسعالحاكم  ) عنوان الدرس

 -التالية بما يناسبها مما درست: ات أكمل العبار/  1س 

 1920مايو عام  في حمض حدثت معركة  – 1

 1920عام  اكتوبر في ءالجهراحدثت معركة  - 2

 لم مالكو الكويت  في البريطاني السياسي الوكيل إلى رسالة 1920 في عام سالم الشيخ أرسل - 3

 1913كانت في عام  الاتفاقية العثمانية الإنجليزية  - 4

 خ سالم بن مبارك الصباح الثالث في عهد الشي السور بناءعلل /  /  2س 

 من أجل حماية مدينة الكويت من أي هجوم بري. 

 درست  اكتب فيما يلي مما /  3س 

 أهم أعمال الشيخ سالم بن مبارك الصباح   – 1

 خفض الرسوم الجمركية  •

 إلغاء الضرائب على الصادرات. •

 علل /  / 4س 

 ؟ الوكيل السياسي البريطاني في الكويت مالكولم رسالة إلى 1920أرسل الشيخ سالم في سبتمبر عام  

 م. 1913الاتفاقية العثمانية الإنجليزية عام  ذكر فيها حدود بلاده بموجبلي
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 ( 1950-1921الحاكم العاشر: الشيخ أحمد الجابر الصباح )) عنوان الدرس

 / أكمل العبارات التالية بما يناسبها مما درست: 1س

 أحمد الجابر الصباحعاشر لدولة الكويت هو الشيخ الحاكم ال .1

 عام 35م وعمره 1921تولى الشيخ أحمد الجابر الصباح الحكم عام  .2

 العقير م تسمى 1922المعاهدة التي تضررت منها دولة الكويت ولم يحضروها عام   .3

 :صحح ما تحته خط في العبارات التالية /2س

 ( أحمد الجابر الصباح)  مبارك الصباحفي عهد الشيخ  1921تم بناء المدرسة الأحمدية عام  .1

 جبلة( -القبلة )   شرقالحي الذي شيدت به المدرسة الأحمدية يسمى  .2

 (  م1948)   1940كليا عام   أعيد بناء المدرسة الأحمدية .3

 (   س المعارف مجل ) البلديالمجلس الذي يشرف على تأسيس المدارس والإنفاق عليها يسمى  .4

 دلل على العبارة التالية:   /3س

 حكم الكويت في فترة عصيبة من فترات السياسية الخارجية(. )تولى الشيخ أحمد الجابر الصباح 

  مشكلة الحدود والمسابلة مع السعوديينمعالجة  •

 . معالجة علاقات الكويت مع العراق •

 قارن بين كلا مما يلي حسب الجدول الآتي:  /4س

 

 

 ود )ب( بوضع الرقم المناسب.العممن العمود )أ( ما يناسبه مع  : اختر5س

 

 
 

 المجلس التشريعي المجلس البلدي  مجلس الشورى  وجه المقارنة 
 1938 1930 1921 سنة التأسيس 

 الحدث الرقم السنة م

 تصدير أول شحنة نفط من ميناء الأحمدي. - 5 م 1934 -1

 إنتاج النفط بكميات تجارية من حقل برقان.  4 م 1936 -2

 أول اتفاقية امتياز للنفط في الكويت )بحرة(.  - - 1 م 1937 -3

 بداية حفر النفط في حقل برقان  - 2 م 1938 -4

   م 1946 -5


